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Sådan laver man en Japansk billedkryds:
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TRIN 2 Over 8. kolonne står der 6-4-2: Der er nu kun én mulig placering 
af blokkene på henholdsvis 6, 4 og 2 farvede felter: Blokken på 6 felter skal 
stå i diagrammet første 6 felter oppefra, blokken på 2 felter skal stå i  
kolonnens 2 sidste felter, og blokken på 4 felter skal placeres efter de to 
prikker. I række 6 er den anden blok på 2 felter allerede farvelagt, og der 
kan sættes en prik på hver side af denne blok. I række 14 og 15 kan  
blokkene på 4 felter farvelægges. Den 9. kolonne kan nu også gøres færdig, 
ligesom de 4 felter i den første række kan farvelægges. I den 7. kolonne 
markeres de tomme felter med prikker. Over den 4. kolonne står tallet 11: 
Placeringen af 8 felter er sikker; herefter gøres række 5, række 7 og den 
første kolonne færdige med prikker.

TRIN 3 Sammenlign nu tallene ovenover hver kolonne og til venstre for 
hver række med de felter, som allerede er farvelagt, eller som har fået en 
prik. Resten af felterne kan nu udfyldes skridt for skridt.

TRIN 4 Hele diagrammet er nu udfyldt. Hver opgave har en kryptisk  
titel - i dette tilfælde: Da Vincis kvinde. Nu, da opgaven er løst, kan man se,  
at tegningen forestiller Léonardo da Vincis maleri Mona Lisa.

I en Japansk Billedkryds skal man ved hjælp af logisk 
tænkning gendanne en tegning. Tallene placeret til 
venstre for rækkerne og over kolonnerne angiver, hvor 
mange felter, der skal farves. Således står der f.eks. 
oven over den anden kolonne 3-2. Det betyder, at denne 
kolonne oppefra og ned kan have et eller flere tomme 
felter, derpå 3 farvede felter i træk, derpå igen et eller 
flere tomme felter efterfulgt af 2 farvede felter i træk 
og endelig et eller flere tomme felter. I første omgang 
kan man ikke være sikker på, hvilke felter som skal    
farvelægges i denne kolonne.

TRIN 1 Til venstre for den 12. række står tallet 10. Det betyder, at der  
i denne række er 10 felter, som skal farvelægges. Da hele rækken består  
af 10 felter, betyder det, at alle felterne i denne række skal farvelægges.  
I række 10 og 11 får man derimod at vide, at 9 felter i træk skal farvelæg-
ges. Man kan på dette tidspunkt kun farvelægge 8 felter, da det ikke er til at 
vide, om det er rækkens første eller sidste felt, som også skal farvelægges. 
Disse to felter må indtil videre stå tomme. Den samme procedure gælder 
for de 14 felter i kolonne 9. Man kan nu gå videre og kigge på række 7, 
hvor oplysningen er 1-1. Det vil sige, at der i denne række findes to farvede 
felter med mindst ét felt imellem. På baggrund af oplysningerne i kolonne 9 
er et felt allerede farvelagt i denne række, og eftersom der mindst skal 
være ét felt mellem de farvede felter, står det klart, at de to felter ved 
siden af det farvede felt ikke skal farvelægges: Disse felter får hver en prik.  
I den sidste kolonne står tallet 8. På grund af den prik, der lige er blevet 
placeret, ved vi nu, at der kun er ét sted, blokken på de 8 farvede felter kan 
står. Resten af kolonnens felter får en prik. 
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SUDOKU SAMURAI
Samurai består af fem sudokuer med områder, deroverlapper hinanden. 

Den midterste sudoku holdersammen på opgaven. Udfyld opgaven 

således, at hverrække, hver kolonne og hver boks på 3 x 3 felter i hveraf 

de fem sudokuer indeholder tallene 1 til og med 9.
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SUDOKU X
I Sudoku X skal tallene 1-9 ikke bare optræde én gang i hver vandrette 

række, hver kolonne og hvert kvadrat bestående af 3x3 felter, men også i 

de to markerede diagonaler.

SUDOKU CHAOS
I Sudoku Chaos varieres formen på kvadraterne med 3x3 felter. Tallene 

fra 1-9 skal dog også her optræde én gang i hver vandrette række og hver 

kolonne og i hvert modificeret ’kvadrat’.
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SUDOKU KILLER
I en Sudoku Killer skal du, ligesom i en almindelig sudoku,placere 

tallene 1 til og med 9 i hver række, i hver kolonneog i hver boks på 

3 x 3 felter. Herudover gælder der denregel, at summen af tallene 

i hvert af de sammenhæn-gende områder skal give det tal, der er 

fortrykt øverst tilvenstre i hvert område. De sammenhængende 

områder kan ere felter og i nogle tilfælde fortsætte indi en anden 

boks. De stiplede linjer angiver, hvilke felter dertilsammen danner 

et sammenhængende område.

SUDOKU TWINS
En Twins-opgave består af to sudokuer, som overlapperhinanden. 

Ligesom i en traditionel sudoku skal tallene 1til og med 9 optræde 

i hver række, i hver kolonne og i hverboks på 3 x 3 felter i hver af 

de to sudokuer.


